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Dům
bez
komínů
Vidíte Je £ato

— domky itavíte- -

lů a kontraktorů

— dočasné itav

by pro vše možné

účely Skoro stá-

lo udržuje ie te-

plo a pohodlí ve

dé 2i UhL olizil ne mne i l

'Au lí bych sj iiepál zdejší
kťljíMJ aspoá éisteéié prohléd-tioiit- l

n fih Unii též MVdio Orná-h- y

dobréln známého tmvílívíll
"A koho tofptám w "Inu pa-

na Víic J)ohroVNkého bývalého

majitele JValiit hotelu" fnU jsem
to jméno iislyícl tu ovícm byl
jsem luied roJmdiiil zV tedy po-

jedeme A ke vňcmil Víicek MÍ to

prý na p ňíhuloví vyžádal až to-

tiž přijedu do liurwell abych ho

jen navítfvíl — l'in IIulíiMký

xpolumajítel velkého Mmíšcného

obchodu a ívakr p ňíbala míle-rá- d

nám koné i koéái zapfijéíl a

jíž to Aloi 'ilmu toho dne byla a

eítí lná tnyslcnka uU na Mejítí
mi m dobrým přítelcni hravč vfio

překonala H počátku jeli jsme
mícc rovinou za nějakou víak chví-

lí dostali jmiiii' mc do kojící a tam
Vám řv knu byla podívaná V sku-

pinách menších j včlšícli pahrbkfl

y) „ vdy ť(„ ejzího krajana
hU(l tlllUlvll(

l'nh VíncJk také ke mié velíce

zdvořile a pohoMlíiisky mc zachoval

a hned aby mne o vé velké příz-

ni přesvědčil nejen nobé jako dáv-

ný příznivec Pokroku ješlé na
("'esko-Aiiii- r Venkov jiřepddalíl
ale zároveú ro mvčIio příbuzného
p Vác Podlahu v Mahouší u Ne

tolíe v ( 'celní eh časopis nás před
fdalíl Jak jaem zvěděl ji Vín

'ík z Velíce malých poéátkft vel-

kou Mvojí pílí tohoto Mlušnélio ma

jetku mc dodělal tak žc dte"M vlast
ní přes WMJ akrů pozemku Vzdor
tomu že letošní rok nebyl v lélo

krajině právě ncjpříznivéjší tu

pan V iiicík přece ze 7o akrfi sklidil
1800 bušlíí pšenic UO „krú 2Ó0

bušlú žila z ló akrři IÓ0 bušlú

a ze 110 akrů 200 buši Ú ku-

kuřice Přca '{00 akríi jest luk a

paslviii Má !I0 kusii hovězího do- -

bylka Uí koní a přes IÓ0 pniHut
Karmu o 210 akrech dal svému sy
noví a slaví na ní právě pěknou
residencí na kleiéž prácí v zed

nický odbor spadající pnu Alb
Ambrož vykonal - - V době sokol-

ského sletu pan Vincík též do Cech

zap I se podívali a nemá ani dost
►lov pochvaly jak prý mc mu la in
''i' i

iiiijio - inue Mezuamil jkcui mc tcž

studeném počasí p0mocí :

PJERFJBCTIO]

Kde nelze uíítí krbu nebo obyčejných kamen — seznáte

brzy důležitost těchto dokonalých kamínek
Máte-l- i dům bez komínů nebo studenou místnost

nebo velký krb oceníte Perfectlon Heater

Tento "vytápčč" jest hotoven s niklovou ozdobou

(buben z čité ocele ne bo polévaný tyrklsové modrý)
Ozdobný Nenákladný Vydrží léta Snadno přenááitel-n- ý

s místa na místo U věech obchodníků

STANDARD OIL COMPANY

(An Indiána Corporation)

VALLKY JÍOWAKJ) A

BUFALO OKRKM0

V obavé í( by mohlo napad-
nout! ninožtví wnčbii ii přijití In-Ii- é

limity xpMijil jcm abych je-ít- é

navštívil některé yčiíf čcaké 0

muly ve zmíněných okresích ne

bot v těch končinách dií nu ím mo- -

Vntí když tofíŽ jct pOČlUtí USpoři

poněkud k tomu příznivé Kdo

toto bude číxlí ii jc jc trochu

krajinami tělní i)l'iimi' jíst v

ohledu tom dá mi 'n pravdu! Ne

yhU lihy líčidlo Mni % po-

myslil pv jest to nějaká piodína
kd uspécln--

m 'nedalo ly Ml! Milad

rolničili Naopak je-l- i kde kraji-
na litiafé obydlena u kde snaživí

rolnfcj dodělávají xi! za poněkud

jci příznivých okolností kýženého
blahobytu pak zajíslé Jmou to tu

niÍMa která právé posledně jwiu
navňtívíl Hit požnul jsem fuiKilto

bodrých naších krajanů klcří by

h jen těžko Hé svými údély loudi-

li í kdyby jím někdo třeba xamý

ráj Klíboval Nu vjťiílých pozem-í''- b

uvyklí ho In jíž do tuková mí-

ry hospodařili že by je ani za ty
nejlépe vych vidované roviny ncn
lllčiílj

V pátek 22 lisl v !):1o hod

láno kdy se jeslí nu nádraží
chvalné známý roloin'1 Mik mí'

mnou rozloučil a k vlnku mne do- -

provodil vyjel jsem po burlintf-totmk- é

dníe k eíli své centy At
Hl fiká kdo eliee co 1'liee jest to

pWe jen radostné cestování

Vždyť od í) liodín rátm viilo lo

pouze do 7 'W hodin večer nežli

do liurwell Nebe junu se dostal
Jest to ovšem poněkud mrzutým
jsme lí nuceni v železničním voze

tuk dlouho vyseděli hned nic

na všecky ty nudné

chvíle jakmile jen pří sestupování
M vlaku dobrý přítel nás očekává

V Murvvcll jsem (toHiid nebyl a

proto kdy za tmavého vcéera tl

jsem ne mt peronu a slyšel
Kině hlasů vídajících — "Hotel
-- - hotel?!" --— mysli I jsem již že

bude už nejlépe když iiéknm dám

m dov ézt i a v duchu jsem h al

víiik raní) žc pívce Mimd

v iieznňmém mi iiiéMtcéku m nekle-rým- i

krajany w nejdu" Víak co

to? de to zdání či zklamáni! Po-

jednou Vám totiž UNlyhím tuze pří-

větivý hhiM a ke vitému česky byl

jnem osloven Nechtěl jsem lilii

svému sluchu véřili neboť bylo by

to možné žc by mne dobrý mfij

přítel přece oěcká val ? Jak jsem
jiŽ pravil tmu byla veliká a tu

téžko bylo rozeznali tváře lidí zde

ck u pěných A skiilccm k vel-

ké radosti záhy poznal jsem dob-

rého Hvého přítele p lima Šibala

luiie zlaté povahy prUo ale ať

nikdo i iieiroiifá mysleli že by
ftnad byl néjjikým "šibalem" ne-

boť po dcUím h ním jednáním při
sel jsem k poznání žc plné jislu-huj- e

údy a výborné poésli jaké
od jeho sousedil se mu dostává —

Inko ViOiiý hospodář skvělou
budioii-iios- l si ujistil a v ibniiác-iiost- i

své opět jako pečlivý iiiani 1

a starostlivý otce nyní šťastné
chvíle aivá 1'au Silnil ná

draží teilv zaM-d- l mnu do méti n

odllld do SVl bo Útllllléliii initi
i htťje li psího Vil'l'hl dítkálil

svým poktiiooti on Sibd pk
lé (f llull SVoji fll llill pl ávé

ploiiJi luřsli hvého lilii

jdkt Ul pť-t- llkreeli v přešlého-Va- l

Stéliiii pitlli' j'ik od llé

tak I jeho I iió maiůelky a

ililt k krdeéliěho pijvilild II polin
slění e nd doptalo tu kteréž tou

lo rt stou vřele jim děkuji Itur
Mi II jist ivé %'!! mětc ko

litiul ii šiit dl ulili oh'llodl
i lt%ji iéj popi no ulit tt ukoll jak
lid iilitilt poďi p Sldid jtkiáto
liU jeiIlMltil Jein DMI kkuhcilé

t děéi ll Ih ImiÍ jul licuitiill V lil

roit p%tti o Niiii'f v krajině
Vti ToiI jtko lilVin nikl jsem

prj l kdi íto p hll pivi '''í fo
kA v l% Mu koiiétifit li ji t (( ii

ft liejlépe vl i li d Jl h před
llotrh Y mělni d piihttll lilii

'IU poliiild íh'nil( l luno
I14 krajní v kl tli jk iLlu

oidtll liud lit VraHii bil ri1' li

miuěrtk Nťjwoi lAlid %ktbtl'i

i ' MíUiIImi h d í t ii
ětríd Vbt ly ! fih ml

lrk j k U' tm i

lks jrttt 1

to ll rti l4 Mihu kn!tti
tirlnif 11 o J p liUI ld

liokii pUti f íi tkny - V wtř

jako len nejlepší "ehaufciir" dc
VMccny nestiřize tiravč překonal

if mne šťaslnč do mésla doslal
Také jemu děkují za krajanské
pohosléní a za vydatnou výpo-

moc jakouž mí pří seznamování

Hi' mc zdejšími krajany projevil O

pokroku městečku poměrech Um-jan- fi

a úrodě delší zprávu podá v

riašVm časopise p Kříkaé kterýž
z laskavé ochoty zároveň pro Po-kro-

jcdnalelHlvř příjmul Jak

jsem Mhlcdal těší hi pro svou

povahu velké přízní kra-

janů a puk jcMt velíce uvědomí-tý-

tak že jiéknýmí doiísy znač-

ně mTižc zdejší krajině prospěli
— Den amerického posvícení fen- -

tokrátc zlrávíl jsem ve Karwcll i

koez rovnez ilosti misích krajanu
jest usídleno První který nmc

zde přivítal byl pan (''enčk íl

kterýž vlasťní zde obchod

zlatnický u hodinářský a vedle to-

ho má číslě zařízený restaurant

Spolu pak zašlí jsme do hostince

p Ant Nováka kdež od něho jako
dávného příleb- - dostalo se mi též

Mrdcčnčho uvítání --~ Druhv ho

stinec ve Parwell vlastní p Jud
zeť p Jniia 1'Vanela s nímž těž do-

bře jsem se jíž dříve senámil Pan

Franci má nyní jislč dobré časy
neboť z farmy přeKlěhoval sc do

iiičkIii kdež též slušná majcicK
I i f II I I 1

íianiiii i ovin mne no hvc do- -

inácnosti a musím doznali žc

liee milým přišlo mi upřímné při j

viiiioi pani rinneiovc prnvc 10

české vzorné hospodyni' A kdyby-

ste věděli jít k znamenité jaterní-

čky dovede paní 1'Yam'lová vyrá
běli! To byste si zrovna pochutna-
li právě lak jako já Nuže nelituj-

te těch pár cení ú ua dráhu a

si lam Manželé Fianeloví

jsou věru hodní a pohostinní lidé

kteří Vás rádi uvidí a až okusíle

polom jisté mi dále za pravdu žc

tak chutné jaterničky posud Jslc
neokusili Ostatně paní Franelová

slíbila žc v brzku též delší dopi

Kem 'do "Ženské Hlídky" přispěje
a tu ji můžete požídali aby rece-

pis na dělání jaterniček Vám sdě-

lila — Druhý deiri když-ješt- č p

Janem Horkým jsem se rozloučil

odejel jsem do St Paul Nebe —

Tam byl jsem již několikrát a pro-

to záhy si šel jsem se s p Adolf

Johnem majitelem moderně a nej

lépe zařízeného hostince v celém

městečku v kterémž šťastnou ná-

hodou Nešel jw m se s několika do-

brými krajany mezi nimiž též h

panem Janem Vincíkem velice zn- -

NKJNOVlvJŠÍ xrpFWDliKA
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NEJLEPŠÍM DOMÁCÍM PŘÍTE- -

LEM

jest dobrý kalendář Právě došly
nás z ('ech oblíbené lidové Peřír- -

kovy kalendáře které dáváme

předplat itelflm našich lislfi jako
picmíi zapouhýeh JOc "Ameri-

kán" nejlephi kalendář česko-a- -

nicrický za pouhýidi '!0 ccnlft Po

obou kalendářích jest čilá poptáv-
ka tak že budou brzy úplně roze-

brány Proto kdo chtěl hy rníti

dobré čtení pro dlouhé zimní ve

čery ať si přispíší

Z DAVID CITY NEBRASKA

Ctěná icdakcc a milí čtenáři !

D'ties máme první sníh první

velký mráz a bnr! — první vel-

kou vichřici Jen to 1'učí okolo

domu a zima dere se do příbytku!
A přece pevně topíme ve čtyřech
kamnech Plili je drahé potřeby!
k jídlu jsou drahé to je business

že ano!? Ale co naplat ! Musíme to

lak vzít jak nám to příroda po-

dává Kdybychom byli k sobě

a bylo mezi námi více bra-

trské lásky o níž píšou mnozí by-

lo by jistě lépe mezi námi Jeden
druhého by více podporoval Po-

dám Vám příklad nad nímž sko-r-

pláči Tenlo měsíc jest tu vý-

stavka v naší knihovně a holky se

učí při tom vařit péci a síti Při-

šlo též mnoho Cechu Platí se

snad po celém městě a kde to do-

slanou laciněji snmi viděli že

když my ne tak nikdo Necítili

lí se u mne jnkn duma u některé-

ho zbrklého Amerikána udí Ira ji-

sté tle Ten chce peliíe a Mstil

lo nic pro něho liohemy
I leié nni

tl li llliei nekopne A V je II to

podporujete Vdovu Vaši sestru
o- - khni jrst Vám a to vděčna!
kti rá podporuje iniiié a nemoc j

ně stinní však jest od bratří od

kopnula ba jšé Iry ji vali Ně-- !

kleli přísli Zeptat se co i"ítále'j
Plavím ' dollani co u jmuli

ekých imisí tiké aplalil '' - ni

jc h hcvult iibych polvli Šli k

aniíU' l v ni kteií si lii'-- i udělil jí
'

ještě Ifsklebek Nás lolji ládl jeli

kdy maji něco dostat jinak m

fifioerii iicvšlmiioii Někteří čeští

leíiáéi piišli v yptáviill se jik tl

co htli tiké l mie iý pellí

Ze bv e li id Hol člověk olrec
Pulo je h in' Kolik šli k obědu

Mltí yil ie t(ti léA přišel od

jesle doNtí dohra cesta dolinou se

vinula Zde po mnoha létech do-

slalo e mí opětné vzácné příleži-
tosti popatřili na ty kdysi tak

milé "drnáky" Některé by

ly pomni obydleny jiné dloužily jíž
jen za kurníky ii jiné opět stříly

jakoby toliko měly slou-

žili upomínce nu dávno zašlé časy
V létě když n" vše zelená musí

tato krajina hýli ěiirokrásiiá
v této roční době mnoho při-vab- u

neskytá Neznalým pomé-rřui- i

musí tammli na mysli otázka

jak mohou ti lidé ziTe farmařili!!
A farmaří přece! cst to jejich

umění na oněch na pohled
iieMehňdných slniníeh orali séti a

pak sklízeli -- - Kdy konečně po
delší době vyjeli jsme z kopců
ven tu pěkná krajina — jako pa-

norama — před zrnky našimi se

vynořila Polohu krajiny byla si-

ce vlnitá žc ale bylo do značné

dálky množst ví fin em vidět i m již
vše jinak c vyjímalo Na ccslé

zajeli jsme na farmu pana holý
a ten nám naznačil v kterých mí-

stech farma p Dobrovského se na-

lézá Na prvý pohled nezdálo se

to takto být i daleko přece ale by
lo poledne nežli k cíli naší cesty
jsme Ke dostali Již z dáli bylo
zříli pěkné výstavnost i a když
jsme vjeli do dvotii lu teprve po-

znal jw ni že p Dobrovský má

fiirmu v každém ohledu pěkně za-

řízenou —- Ještě než naši koně

zastavili tu jíž domu statný muž
vstříc nám vykročil a srdečně nás

uvítal Myl to i Dobrovský kte-

rémuž jak jsem mohl se přesvěd-
čili znamenitě na farmě svěděl

Když pak vkročili jsme do obydlí
též od paní Dobrovské vnlcho

přivítání se nám doslalo — Pan

Dobrovský vlastní dvě čtvrtě do-

brého pozemku má pěknou velkou
ovocnou zahradu hojnost hovězího
i vepřového dobytka a pěkných
koní Chvála jemu šude pano-

val vzorný pořádek en j Šibni

zajisté ochotně dosvědčí Pohoště-

ní doslalo se nám výtečného pnuí
Dobrovská jvnt tm i výborná ku-- i

hařka a Vincck v hotelu e tnké-nauči-l

obsluhovat K vrčeni
se velmi iiiraivý vítr a pro-

to bvli jsme uui ciii a do lána hv

zdrželi líátio kdy srdečné mnu

želtim I (obrovským jsme poděko-
vali vydali jsme n i cesiu p
teční Chladno poněkud se zmlr
nilo a tak bez velkých iliii
pálky do JilirWell jsme se doslali

V úliý když v liurwell byl jn-i-

se lojl plie l tuk ibdeee io(ov byl
jsem nemálo tomu puvdééel' žc

nůsky t bt s mi přilcito? i t

dostali se do Cnmslm-- N bl

Puu Itriiáe Klímu dohru námý
ttimid kiiijíiii piiji I toti s do Ilitr
well a t ilnv iní nln hiidntioi ťálc

iitoslmi h kdyi vic li lleitě i vy

tí Id nastoupil js in iiisii o-il- u

ptttei id Nu ji tm fiiniti 4i' do
U OJ tlH ! Vld lh O Ml dstli
jsme e jště t nvitla tuk do
l íc nu til jim ptiMi-uVii-

i i jiki lio

lili i n Io krcku pnu Kliinit -

loďUI l'id Miniové kii mtie

srdiéni llvit!i iivťděí jistě V

krutni iiiiltijil ji rod o v ijti
tiiiou Nťili pk # dU jsiio'
k vět r i lU pojednou tt f4tlOl p
KlbuV V aUtoinubdu pHl 4M

Ví li Ktikjv hj mkot v pojí
ťtjh i jlimt t Cout k Jko
n l'Uld J Hl poilMftld lithof

hVld jutě d l MMn lul I kiisIik k '

ihisUmt A kr linuti p V ti
l thti joe lidy p

d kVl 4 ctit mi v ydU Tw

1'jU ! hU lt ! ! í Ji--

kdvl jlo tdr Iimmi íe

IvliitA 14 iml IMtlti ttUl)

-I- I-

strojil kc a když ne naobědval při-

běhne zpět Kdo byli ti Ocňi kři-

čí kam šli? Nečinili tam plátenou

čepici za 2~) centů a moji za $150
vzali Pylu jich asi deset Vše-

chny jsem měla za pořádné a

Cechy Ovšem vždyť i me-

zi stádem pěkných ovcí najdu 80

jedna špatná Chlapec šel do mS-sl- a

ale již jich nenašel Tak jsme
se zasmáli všemu Čepici jsem vi-

děla jednomu na hlavě u jc to bo-

háč Máme zde mladého Oecha a
mnoho jiných Nějaký Irish jest
jim milejší toho podporují ale sa-

mi od něho nic nemají Chcc-l- i

pojištění to přijde dej mi to já
budu pro tebe Jaký o jidásský
falešník Sám dřív podporoval ci-

zozemce může se takovému náro-dov-
ei

věřit? To vidíme že jen chce
od nás peníze a ne že pro mm bu-

de dělal Máme drazí mezi na-

šim národem též falešné lidi Jaký
lo mzdíl! Jak jsme na některé

Cechy pyšní jak jsou nám i na-

šim dětem vzácní I Jeden by dal

druhý vzal jeden dělá vší silou

pro národ druhý ho znhazuje Je-

den podporuje osiřelé a chudé

druhý mamoní každý cent strčí do

pytle Ha mám důkazy že žehrá
n sám staví residence Ale pro
chudého hy nic neudělal Takové-

mu jsou jen peníze a zas peníze
a nepomyslí že je zde musí ne-

chat a že nebude mít nie než v

zemi díru a že bude ležet vedle
toho co nic neměl Nechrne jich
víak a buďme rádi že nejsme také
lakoví a že máme ještě krajany
mi které musíme být i py šní — O

poslední i naší Západní Jed-

noty přečetl IIujo Otoupalík dvě

piosby pro nemocné Ideti člen
má souchotiny Poslala jsem kaž-

dé rodině šatstvo a potři hy Jiní
které jsem vyzvala nechtěli dáti
nic Zůstávám s pozdravem na
seelin v Vnš čtenáře

1'Y Otoupalíková
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L ' I ks p voMiijKem lanem Matouš
Deo Kubešem a Vác Ua

ekem zdejším známým konlrak

ion in n Miavueiem V poicilni
znšcl jsem se podívali na našeho

jednatele p Fr Dlažka klerýž
jako sekění "boss" na V P dráze

jest zde zamčslnán Pan Dlažek
k potěší ní mému slíbil že nyní
počne opčt pilněji dopisovali lak
aby čelné naše příznivec aspoií bě-

hem doby zimní uspokojil Ve-

černím vilikem odejel jsem přes
lirami Island do Kaveuuy ulčše
ně kvétající české osady kdež
zdržel jsem se v sobolu v neděli a

v pondělí Také z tohoto místa
nemám co bych psal neboť jak
mi bylo sděleno vše náš jednatel
mih rád vykoná Ovšem nesmím

opomenou! i žc velice vřele byl
jsem všemi starými známými vítán

a na konec nejupřímnější díky za

vzorné pohoštění vzdávám rodině

p J C Pria a Fr Skočdopole
Přál bych si kdybych jim to mohl

někdy aspoň částečně splatit i S

výsledkem na tělo cestě byl jsem
více než spokojen a jměnem závo-

du všem kteříž tak ochotně vstříc
mi přišli co nejsrdečněji děkuji
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